
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 559 del 07/08/2017

UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

LIQUIDAZIONE SOCIETÀ TELECOM ITALIA SPA PER SPESE DI
TELEFONIA FISSA E MOBILE RIFERITE AGLI ANNI 2014, 2015, 2016 E 2017

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE SOCIETÀ TELECOM ITALIA SPA PER SPESE DI TELEFONIA FISSA E
MOBILE RIFERITE AGLI ANNI 2014, 2015, 2016 E 2017

Direttore  UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Premesso che:
 con deliberazione n. 436 del 23/12/2014 e successiva deliberazione n. 169 del 22/07/2015

questa Azienda ha effettuato proroga di adesione alla convenzione SPC per la fornitura di
connettività  Internet  e  servizio  di  telefonia  VOIP,  comprendente  la  fornitura  di  apparati  e
relativa  connettività  per  il  servizio  di  telefonia  fissa con la  ditta  Telecom Italia  SpA e con
deliberazione n. 566 del 19/09/2012 ha aderito alla convenzione Consip “Telefonia Mobile 5”,
in seguito prorogata con delibera n. 359 del 08/05/2014, per il servizio di telefonia mobile con
la ditta TIM SpA;

 la uoc sistemi informativi aziendali ha ricevuto dalla uoc gestione economica finanziaria e della
progettualità europea, al fine di ottenere la liquidazione, le fatture della ditta Telecom Italia
S.p.A. di seguito elencate;

Fattura
Telefonia fissa

Data documento
Importo

XT00004026 05/12/2014 1.108,00
Totale Anno 2014 1.108,00

4220815800018099 06/10/2015 13.195,03
8T00575351 06/08/2015 24,24

Totale Anno 2015 13.219,27
8T00374666 07/06/2016 1.706,28

6820161114010467 21/11/2016 15.641,00
8T00828448 06/12/2016 30,35

Totale Anno 2016 17.377,63
6820170314001021 06/03/2017 131,03
6820170314001027 06/03/2017 132,56
6820170314001015 06/03/2017 160,15
6820170314001022 06/03/2017 218,38
6820170314001020 06/03/2017 228,50
6820170314001028 06/03/2017 333,00
6820170314001019 06/03/2017 1.004,81
6820170314001026 06/03/2017 1.010,00
6820170314001014 06/03/2017 1.019,50
6820170314001023 06/03/2017 1.399,00
6820170314004133 22/03/2017 557,00



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

6820170314004132 22/03/2017 1.016,60
6820170314004134 22/03/2017 1.450,00
6820170214005280 22/02/2017 131,00
6820170214005273 22/02/2017 224,74
6820170214005279 22/02/2017 186,36

8T00231276 06/04/2017 25,90
8T00233363 06/04/2017 59,56

4220817800005484 06/04/2017 13.239,56
4220817800009704 07/06/2017 13.124,47

8T00382303 07/06/2017 52,93
8T00380267 07/06/2017 25,82

Fatture Anno 2016 35.730,87
Totale Fatture 67.435,77

Fattura
Telefonia Mobile

Data documento Importo

7X1603921614 14/10/2016 38,14
7X1603962814 14/10/2016 1.157,46
7X1604198841 14/10/2016 1.652,65
7X1604876546 15/12/2016 38,23
7X1605174962 15/12/2016 1.584,53

Totale Anno 2016 4.471,01
301780025114 14/03/2017 1.168,68
7X1700631411 14/02/2017 38,35

7X1700862777 14/02/2017 1.509,27
7X1700572237 14/02/2017 1.711,75
7X1701545939 14/04/2017 38,39
7X1701500147 14/04/2017 1.563,28
7X1701829543 14/04/2017 1.475,12
7X02535844 15/06/2017 38,52
7X02785774 15/06/2017 1.370,01
7X02170977 15/06/2017 1.555,76

Totale Anno2017 10.469,13
Totale 14.940,14

 con  deliberazione  n.  150  del  17/07/2015  veniva  affidato  l’incarico  di  direttore  dell’unità
operativa complessa sistemi informativi aziendali al Dott. Giovanni Sferragatta; 

Verificato che
 le  società  Telecom Italia  Spa  ha  regolarmente  reso  i  servizi  oggetto  delle  convenzioni  in

premessa specificate;

Rilevato che



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 trattasi di servizi resi e pertanto è necessario procedere al pagamento di quanto dovuto;

Visto che
 gli importi necessari al pagamento delle fatture in argomento trovano la necessaria copertura

nelle seguenti autorizzazioni e conti economici:
o €  14.327,27  totale  fatture  anni  2014  e  2015:  autorizzazione  n.  76  sub  0  conto

economico 502020122 anno 2015;
o € 21.798,25 totale fatture anno 2016 : autorizzazione n. 113 sub 4 conto economico

502020122  anno 2016;
o €  35.750,87  totale  fatture  linea  fissa  2017  :  autorizzazione  n.  76  sub  0  conto

economico 502020122 anno 2017;
o €  10469,13  totale  fatture  linea  mobile  2017  :  autorizzazione  n.  76  sub  0  conto

economico 50202012501 anno 2017;

Considerato che
 la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi

alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito
aziendale;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa, di:
 autorizzare la liquidazione delle succitate fatture emesse dalla società Telecom Italia SpA, 

per un totale di € 82.375,91, relative alla fornitura dei servizi di telefonia fissa, per un importo
di € 67.450,38 iva inclusa, e relative alla fornitura di servizio di telefonia mobile, per un importo
di € 14.940,14 iva inclusa;

  dando atto che la relativa spesa complessiva di € 82.390,52 trova copertura finanziaria nelle
seguenti autorizzazioni e conti economici:

o €  14.327,27  totale  fatture  anni  2014  e  2015:  autorizzazione  n.  76  sub  0  conto
economico 502020122 anno 2015;

o € 21.848,64 totale fatture anno 2016 : autorizzazione n. 113 sub 4 conto economico
502020122  anno 2016;

o €  35.730,87  totale  fatture  linea  fissa  2017  :  autorizzazione  n.  76  sub  0  conto
economico 502020122 anno 2017;

o €  10.469,13  totale  fatture  linea  mobile  2017  :  autorizzazione  n.  76  sub  0  conto
economico 50202012501 anno 2017;

 
 dare mandato all’uoc gestione economico-finanziaria e della progettualità europea per tutti i

conseguenti adempimenti;
 trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  collegio  sindacale,  all’uoc  gestione

economico-finanziaria e della progettualità europea;
 pubblicare integralmente la presente determinazione dirigenziale.

        Il direttore uoc 
               sistemi informativi aziendali 

      dr. Giovanni Sferragatta



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

502020122

TELEFONIA FISSA

76€82.375,91

03/08/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

0

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 559 del 07/08/2017
UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

LIQUIDAZIONE SOCIETÀ TELECOM ITALIA SPA PER SPESE DI TELEFONIA FISSA E
MOBILE RIFERITE AGLI ANNI 2014, 2015, 2016 E 2017

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 07/08/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Gaetano Gubitosa

Redatto da

Enrico Picazio Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Giovanni Sferragatta - UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




